
 
 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Agli Atti 

Al sito Web 

All’albo 
dell’ISIS Einaudi-Ceccherelli – Piombino 

 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/22550 del 12/04/2022, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
TITOLO PROGETTO: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-TO-2022-29 
CUP: F74D22000440006. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Asse 
II Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR –REACT EU; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, linea di azione nr. 2 – così come integrato dall’avviso 
prot. AOODGEFID/22550 del 12/04/2022 per la realizzazione di “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo” (FESR); 
VISTA l’autorizzazione del 5/09/2022 prot. AOOGABMI/73106 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione – Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) – REACT 
EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Avviso Pubblico prot.  AOODGEFID/22550 del 12/04/2022; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 10168 del 23/09/2022 di formale assunzione al bilancio del finanziamento di € 
130.000,00; 





 
 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
VISTA l’adesione al progetto al Bando PON Laboratori Green approvata dal Collegio dei docenti nella seduta del 10.05.2022 
(delibera n. 18 - approvata all’unanimità); 
VISTA l’adesione al progetto al Bando PON Laboratori Green approvata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 25.05.2022 
(delibera n. 67 - approvata all’unanimità); 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle considerazioni di cui sopra alla salvaguardia della correttezza delle 
procedure amministrative di cui all’avviso AOODGEFID/22550 del 12/04/2022, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.); 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione di ambienti laboratoriali 

per la transizione ecologica, in particolare della filiera agro-alimentare, garantendo la piena sostenibilità ambientale e dei 
processi, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

 

 
Sottoazione 

 
Codice Progetto 

 
Titolo Progetto 

 
Importo Autorizzato 

13.1.4A 
13.1.4A-FESRPON- 

TO-2022-29 

Laboratori green, sostenibili e 
innovative per le scuole del secondo 

ciclo. 

TOTALE 
€ 130.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e per obbligo di trasparenza e di massima divulgazione 
viene pubblicato sul sito della Scuola al seguente indirizzo www.einaudiceccherelli.edu.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” e nella sezione “Pon” appositamente dedicate. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof. Carlo Maccanti) 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.einaudiceccherelli.edu.it/

		2022-10-27T13:51:30+0200




